solus. non nisi *in univ.* I) a) de *hom.* α) D34,32 *iuvenis* ille. . . solus statim et *unus* cuiuscumque causae par erat i. q. selbständig und allein. III,12,7 nox proditioni electa (est), ut *ceteris* ignaris soli in principia *defectores* coirent. 3,49,8 *ceteris*. . . *exterritis* sola *Vitellia*. . . adseveravit. 13,56,15 *ceteris* quoque aliena pericula deserentibus sola Ampsivariorum *gens* retro ad Usipos. . . concessit. — V,10,10 augebat iras, quod soli *Iulaei* non cessissent. 2,16,6 campum. . . *barbara* acies tenuit: soli Cherusci iuga insedere. 11,8,11 neque cunctatur quin proximas praefecturas corripit, solis Seleucensibus dominationem eius abnuentibus. 3,47,9 solus *Dolabella*, dum anteire ceteros parat, absurdam in adulationem progressus. . . 49,8 cf. supra. 51,1 solus Lepido Blandus. . . adsensit. 11,36,1 solus Mnester cunctationem attulit. 15, 60,9 solus quippe Natalis. . . *postpos.* 3,31,7 amoto patre *Drusus* munia consulatus solus impletet. 14,32,14 neque motis senibus et feminis *iuventus* sola restitit. — III,53,19 cecidisse in iritum labores, si praemia periculorum soli adsequantur qui periculis non adfuerint.

β) III,11,18 seditionem fraude *Antonii* coeptam (esse), ut solus bello frueretur. IV,46, 20 ne deserentur soli. 2,70,5 arguere (Piso), ut provinciam, ut legiones solus habeat. 73,10 si solus (Germanicus) arbiter rerum. . . *fuisse*. 3,37,8 huc potius intenderet. . . noctem convivii traheret, quam solus et nullis voluptatibus

avocatus. malas curas exereret. 67,6 cum.. facundissimis totius Asiae.. responderet solus et orandi nescius. 16,31,12 si crimen est, sola deliqui. 14,62,10 accitum eum (Anicetum) Caesar operae prioris admonet: solum incolunitati principis.. subvenisse. — D5,13 non patiar *Maternum* societate **plurium* defendi, sed *ipsum* solum apud *vos arguam, quod.. — D26,15 *Cassium*, quem solum Aper noster nominare ausus est. III,9,14 Messalla praeerat, .. egregius .. et qui solus ad id bellum artes bonas attulisset.

γ) α) A30,20 soli *omnium* opes atque inopiam pari adfectu concupiscunt (Romani). G45,14 soli omnium (Germanorum) sucinum.. legunt (Aestii). I,48,16 soli omnium *Vinio* fictilibus ministrari iussit. 50,22 ambigua de *Vespasiano* fama (erat), solusque omnium ante se principum in melius mutatus est. G17,14 prope soli *barbarorum* singulis uxoribus contenti sunt (Germani). 41,4 solis *Germanorum* non in ripa commercium (est Hermunduris), sed.. 11,25,3 soli *Gallorum* fraternitatis nomen cum populo R. usurpant (Aedui).

ββ) D25,29 solum *inter* hos arbitrator *Brutum* .. ingenue iudicium animi sui detexisse. 1,3,14 Druso .. extincto *Nero* solus e privignis erat.

b) de rebus α) III,33,17 cum *omnia* sacra profanaque in ignem considerent, solum *Mefitis* templum stetit. 4,64,11 quando *cunctis* circum flagrantibus sola *Tiberii* effigies.. inviolata mansisset. — D23,18 prope abest ab infirmitate, in quo sola *santitas* laudatur. G5,6 numero (armementorum) gaudent, eaeque solae et gratisimae *opes* sunt. 46,13 solae in sagittis opes (sunt Fennis). 9,10 deorum nominibus appellant secretum illud, quod sola *reverentia* vident. 26,8 sola terrae *seges* imperatur. I,20,8 cum rapacissimo cuique.. non agri aut faenus, sed sola *instrumenta* vitiorum manerent. 38,10 hoc solum erit *certamen*, *quis mihi plurimum inputet. II,5,9 si demptis utriusque (*Vespasiani* et *Muciani*) vitis solae *virtutes* miscerentur. 53,11 ipsum viventem quidem relictum (esse), sed sola posteritatis *cura* et abruptis vitae blandimentis. 14,15 ipse sola perpendi cura stabula aurigis extruere,.. 84,4 *Mucianus* non ius aut verum in cognitionibus, sed solam *magnitudinem* opum spectabat. 1,8,19 ea sola *species* adulandi supererat. 11,2 solam divi Augusti *mentem* tantae molis capacem (fuisse). 26,11 novum id plane (esse), quod imperator sola militis *commoda* ad senatum reiciat. 2,21,12 nil opus (esse) captivis, solam *internicionem* gentis finem bello fore. 24,8 sola *Germanici* *triremis* .. terram adpulit. 3,4,9 cum decus patriae, solum Augusti *sanguinem*, unicum antiquitatis specimen appellarent (*Agrippinam*). 14,4 solum veneni *crimen* visus est diluisse. 4,39,14 haberet in animo amicum sola necessitudinis *gloria* usurum. 52,12 *Pulchram* praescribi, cui sola exitii *causa* sit, quod.. 6,34,5 illis (*Parthis*) sola in equite *vis* (erat): *Pharasma* et *pedite* valebat. 14,6,5 solum insidiarum *remedium* esse, si non intellegerentur. 24,4 longinqua itinera sola ducis *patientia* mitigabantur. 57,9 non se.. *diversas spes*, sed

solam *incolumitatem* *Neronis* spectare. 15,16,17 sola *miserericordia* valebat. 59,23 (uxorem) sola corporis *forma* commendatam. I,37,11 horror animus subit, quotiens recordeo feralem introitum et *hanc* solam *Galbae* *victoriam*, cum.. *postpos.* III,82,20 pro *Flavianis* .. *parta* totiens *victoria*: *Vitelliani* *desperatione* sola ruebant i. q. in reiner verzweiflung. V,5,18 *Aegyptii* pleraque animalia effigiesque compositas venerantur, *Judaei* *mente* sola unumque numen intellegunt. — IV,5,9 doctores sapientiae secutus est, qui sola bona (sc. putant) quae honesta, mala *tantum* quae turpia.

β) α) III,68,20 interclusum (erat) aliud *iter*, idque solum, quo in *sacram* viam pergeret, patebat. — D10,1 ne *opinio* quidem et *fama*, cui soli serviunt et quod *unum* esse pretium omnis laboris sui fatentur,.. 23,4 *plura* omisi, quae tamen sola mirantur atque expriment ii, qui.. I,30,3 *vitia*, quibus solis gloriatur, evertere imperium. III,5,6 *vim* equitum, qua sola valent, offerebant. IV,76,11 *pecuniam* ac *dona*, quis solis corrumpantur, maiora apud Romanos (esse). 13,44,9 *salutem*, quae sola reliqua esset, arbitrio eius permittens. 14,57,3 malas *artes*, quibus solis pollebat.

ββ) II,19,14 (paratum est) obsequium et parendi amor, *quod* solum illis partibus defuit, cum virtutis haud paeniteret. 12,18,10 utere, ut voles, prole magni *Achaemenis*, quod mihi solum hostes non abstulerunt. — III,72,21 neque tamen dedicavit (opus Sulla): *hoc* solum felicitati eius negatum (est). — D28,29 ut .. sive ad rem militarem sive ad iuris scientiam sive ad eloquentiae studium inclinasset, *id* solum ageret, id universum hauriret. IV,53,21 altitudo aedibus adiecta (est): id solum religio adnuere et prioris templi magnificentiae defuisse credebatur. G27,1 funerum nulla ambitio (est): id solum observatur, ut corpora clarorum virorum certis lignis cremantur cf. 13,49,10 an (sc. id) solum emendatione dignum (esse), ne *Syracensis* spectacula largius ederentur: cetera per omnes imperii partes.. *egregia*.. ? III,66,23 moriendum victis, moriendum deditis: id solum referre, novissimum spiritum per .. contumelias effundant an per virtutem. IV,33,6 id solum ut in tumultu monuit,.. milite media firmare. 74,3 nos, quamquam totiens lacessiti, iure *victoriae* id solum vobis addidimus, quo pacem tuemur. 3,12,27 id solum *Germanico* super leges praestiterimus, quod in curia potius quam in foro.. de morte eius anquiritur: cetera pari modestia tractentur. 13,14,14 id solum dis et sibi provisum (esse), quod viveret privignus. *ante*pos. I,50,18 quorum bello solum id scires, deteriore fore qui vicisset. 11,29,8 perstitit *Narcissus*, *set solum id immutans, ne quo sermone praesciam criminis.. faceret. In eis quae antecedunt exemplis saepius diiudicari non potest, 'solum' adiectivum sit an adverbium.

II) D7,13. 16,34 [*etiam]. 20,14 [Bb nec]. 21,33. 24,4 non solum.., sed etiam. 22,20. G10,16 [Bbc om. sed] non solum.., sed. D10,15. G13,15 nec solum.., sed quoque. II,27,2 nec solum apud *Caecinam*..: *Fabii* quoque *Valentis*

copiae. . 16,26,3 non solum Cossutianum aut Eprum ad scelus promptos (esse): superesse qui. . cf. p. 963^a et 921^a.